令和　6　年度　第　1　回　GH　春　　運営推進会議　議事録 № 1

開催日時 令和 6 年 4 月 26 日 金 曜日 14 時 0 分～ 14 時 20 分

出席者
御入居者 2 名 御家族 1 名 ホーム職員 5 名 名

市区町職員 1 名 地域包括職員 1 名 地域住民 2 名 名

開催場所

御入居者
の状況

１F
男性　　　　　　　　　　名 4 名

2Ｆ
男性　　　　　　　　　　名 2 名

3Ｆ
男性　　　　　　1 名 合計

女性 5 名 女性 7 名 女性 8 名 男性 7 名

ホーム全体の平均年齢 　　　　　　　　　　　　　　　　87.1　　歳 女性 20 名

介護区分の分布
要支援2 要介護1 要介護2 要介護3 要介護4 要介護5 平均介護度

0 名 8 名 8 名 5 名 5 名 1 名 2.40

入退居の
状況

入居・・3/1　介護3　男性　　3/18　介護2　女性（お2人はご夫婦です）

退居・・3/2　介護5　男性

入院・・4/2　介護1　女性　心不全にて入院　　　4/13　介護4　女性　左足壊死の疑い

職員の
状況

常勤 15 名 非常勤 4 名 特定技能 4 名 アシスタント職員 1 名

【入職】 3/18・3/25 １名ずつ（初任者研修取得職員）・4/1・1名（介護福祉士取得職員）

【退職】 なし

ホームの
活動報告

・3/3ひな祭り献立

・お誕生日会

・個別にお花見外出

研修の
報告

身体拘束・虐待勉強会

交流研修（4/18.19）業務提携している老人保健施設

委員会活
動の報告

・事故委員会・記録委員会・身体拘束・虐待委員会

事故
ヒヤリハッ
トの報告

(内容・対策 )

【事故】 7 件

・ずり落ち1件（床のごみを取ろうとして椅子より滑り落ちた）・表皮剝離1件（自立の方で原因不明）

・内出血3件（自立の方）・転倒2件（2件とも自室にて）

【ヒヤリハット】 4 件

・歩行器がある所まで歩いた。・床に座っていた。・椅子のない所に座ろうとしていた。・バランスを崩した。

出席者様
からの
御意見

・意見交換

門池包括中川原様より・・Q.自治会の予定を見て年間計画書を今年度も作ったらどうか？

管理者・・現在、自治会長さんなどに出席可能な曜日を聞いています。次回お渡しいたします。

門池包括中川原様より・・事故報告やヒヤリハットの報告をもっと詳しく記入していただいた方が

　　　　　　　　　　　　　　　　皆さんに分かるのではないか？

管理者・・どのようにお伝えするかはリーダーたちとしっかり話をし決め、もっと細かく報告が

　　　　　　できるようにします。

次回予定 令和 6 年 6 月 27 日 木 曜日 14 時 0 分 より開催予定

【議事録作成者】 　管理者　高田由起

2024.4.1